
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 2832, DE 04 DE ABRIL DE 2022 - EXONERA A PEDIDO A SERVIDORA MUNICIPAL ALFREDÍSIA SOUZA REIS BELO DO

CARGO DE PROFESSORA DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• ATA SESSÃO IV - TP 001_2020.

• DECRETO 2833-2022 - EXONERA RAFAELA VIEIRA.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB57C7CB58A23BC55B8BE28B11F010FE



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Decreto

 

 

DECRETO Nº 2832, DE 04 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

EXONERA A PEDIDO A SERVIDORA 

MUNICIPAL ALFREDÍSIA SOUZA REIS 

BELO DO CARGO DE PROFESSORA DE 

JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE 

 

 Art. 1º - Fica exonerado a pedido a Servidora Alfredísia Souza Reis Belo, CPF 

181.627.205-10, do cargo de Professora, lotado na Secretaria de Educação deste 

município, nomeado através do Decreto nº 366, de 30 de dezembro de 1994. 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 Publique-se. 

 

 

João Dourado – Bahia, em 04 de abril de 1994. 

 

 

 
 
 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 14587E286F390C51D2DC08A0F0AF0A82

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Tomada de Preço

 

Página 1 de 2 
 
 

 
 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA IV 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

PUBLICIDADE PARA ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO/BA. 

 

Aos 05 (cinco) dias do mês de abril do ano 2022 às 09h00min, na sede da Prefeitura 

Municipal de João Dourado, situada na Rua Dr. Mário Dourado, nº 16, João 

Dourado/BA, a Comissão Mista de Licitação realizou a quarta sessão da Tomada de 

Preços de nº 001/2020, cujo objeto é a contratação e empresa especializada em 

serviços de publicidade para atender à demanda do Município. 

Esteve presente o representante da empresa EQUIPE NA MÍNDIA LTDA, 

participante única do certame, Sr. Maxwell Vieira de Oliveira, que foi informado 

acerca do escopo da presente sessão. Foi realizada a abertura do invólucro D – 

documentos de habilitação. Embora o certamente tenha ocorrido com apenas uma 

participante, seguiu-se o trabalho conforme os mandamentos legais e do edital, 

inclusive no tocante aos prazos de recursos. 

Diante do julgamento realizado pela Comissão de Licitação, toda a documentação foi 

apresentada a contento, motivo pela qual foi declarada a empresa EQUIPE NA 

MÍNDIA LTDA habilitada. 

Em ato contínuo, considerando a o atendimento de todos os quesitos do edital, bem 

como tendo sido a técnica aprovada por nota satisfatória pela comissão especial, a 

empresa EQUIPE NA MÍNDIA LTDA foi declarada VENCEDORA do certame. 

Não houve ocorrências a serem registrada, motivo pelo qual a empresa participante 

renunciou ao seu direito de recurso. 

A Comissão de Licitações anunciou que a presente Ata de Sessão Pública será 

disponibilizada no portal http://www.joaodourado.ba.gov.br/ na sessão de licitação 

respectiva ao presente certame. 

 

João Dourado, 05 de abril de 2022. 

 

 

Jaheb Wagner Leite Castro 

Presidente da CPL 

 

 

 

 

Adjaci Cardoso Dourado 

Vasconcelos 

Membro da CPL 

Sebastião da Silva Andrade 

Membro da CPL 

  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ADB3A5D76E1E3B6B7D5B00BDC757D453

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

 

Página 2 de 2 
 
 

 
 

 

 

 

 

Vítor Ferreira Santana 

Membro da Subcomissão Técnica 

 

 

 

 

 

 

Osemar Lima Oliveira 

Membro da Subcomissão Técnica 

 

 

 

 

 

 

 

Rafaela Dourado Vieira Lima 

Membro da Subcomissão Técnica 

 

 

 

 

 

 

Maxwell Vieira de Oliveira 

EQUIPE NA MIDIA LTDA 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ADB3A5D76E1E3B6B7D5B00BDC757D453

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Decreto

 

 

 

DECRETO Nº 2833, DE 05 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

EXONERA RAFAELA DOURADO VIEIRA DO 

CARGO DE ASSESSOR INSTITUCIONAL, 

VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GOVERNO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE 

 

 

 Art. 1º - Exonerar a servidora Rafaela Dourado Vieira do cargo de Assessor 

Institucional, vinculado à Secretaria Municipal de Governo, nomeada mediante Decreto 

nº 2702/2021. 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

 Publique-se. 

 

 

João Dourado – Bahia, em 05 de abril de 2022. 

 

 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

Prefeito do Município de João Dourado 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB57C7CB58A23BC55B8BE28B11F010FE


		2022-04-05T16:29:29-0300




